DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 15

Superintendência de Habitação do
Amazonas – SUHAB

<#E.G.B#72028#15#73611>

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO- SUHAB
EXTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato n° 009/2021-SUHAB. DATA DE ASSINATURA:
10.12.2021. PARTES: SUHAB e a empresa EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT. OBJETO: Contratação de produtos e
serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão
ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos
serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibi-
lizados. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93, Portaria nº 030/2021-GAB/SUHAB, publicada no DOE em
03/12/2021. VALOR: R$ 75.600,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
19203, PT: 16.122.0001.2001.0001, ND: 33903947, Fonte: 02010000, tendo
sido emitida em 10/12/2021 a Nota de Empenho n° 2021NE0000813, no
valor de R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais), restando a empenhar
no exercício vindouro o valor de R$ 72.450,00. VIGÊNCIA: 15/12/2021 a
15/12/2022. Processo Administrativo n.º 01.03.019203.004961/2021-00-
SUHAB. Manaus, 16 de dezembro de 2021.

JOÃO COELHO BRAGA
Diretor-Presidente da Superintendência Estadual de Habitação

<#E.G.B#72028#15#73611/>

Protocolo 72028

Instituto de Proteção Ambiental do
Amazonas – IPAAM

<#E.G.B#72095#15#73678>

INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS-IPAAM
ERRATA DO EXTRATO N. 172/2021-IPAAM publicado no D.O.E do dia
20/12/2021, Edição nº 34646, Caderno Poder Executivo, Seção II, página
16, referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2020, celebrado
entre o IPAAM e a empresa WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI.
Onde se Lê:SEGUNDO TERMO ADITIVO...
Leia-se:PRIMEIRO TERMO ADITIVO ...
Gabinete da Presidência do Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas -
IPAAM, em Manaus, 23 de dezembro de 2021.

JULIANO MARCOS VALENTE DE SOUZA
Diretor Presidente do Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas -

IPAAM
<#E.G.B#72095#15#73678/>

Protocolo 72095
<#E.G.B#72097#15#73680>

INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM

PORTARIA/IPAAM/P/Nº 146/2021
O Diretor-Presente do IPAAM, no uso das suas atribuições legais. RESOLVE
autorizar a publicação dos afastamentos dos servidores do IPAAM, meses
de OUTUBRO e NOVEMBRO 2021, cfe abaixo:

FÉRIAS - OUTUBRO 2021
Nome Período Exercício/Dias
Andreia Queiroz Sampaio 25.10 a 03.11.2021 2020 - 10
Cândida Maria de Q.
Pimentel

13.10 a 11.11.2021 2021 - 30

Christina Fischer 01 a 20.10.2021 2015 - 20
Edivaldo Ferreira Leal 27.10 a 05.11.2021 2021 - 10
Emanuel Gonçalves
Guerra

01 a 30.09.2021 2021 - 30
01 a 30.10.2021 2022 - 30

Izaias José Pereira 11 a 25.10.2021 2017 - 15
26.10 a 01.11.2021 2018 - 07

José Raimundo Rabelo
Filho

01 a 30.10.2021 2021 - 30

Kikue Muroya 18 a 27.10.2021 2021 - 10
Lucia Handa 25.10 a 08.11.2021 2021 - 15

Maria da Glória Gomes de
Oliveira

13.10 a 01.11.2021 2021 - 20

Maria Deusdete R. do
Nascimento

15 a 19.10.2021 2020 - 05

Nelson Pinheiro de
Carvalho

04.10 a 02.11.2021 2021 - 30

Nivea Geovana F. de O.
Moura

27.10 a 10.11.2021 2020 - 15

Ossilmar Nazareno E de
Araújo

13 a 22.10.2021 2021 - 10

Paladino de Jesus G. Lóris 04 a 13.10.2021 2021 - 10
Rodrigo Tacioli Serafini 06 a 15.10.2021 2021 - 10
Sheron Vitorino da Silva 13 a 22.10.2021 2021 - 10
Sonia Luzia Canto Serafini 07 a 21.10.2021 2021 - 15
Tania Maria Queiroz Teles 04.10 a 02.11.2021 2021 - 30
FÉRIAS TRANSFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO
Adiene Mendes da Silva - 2021: DE: 08.11.2021 a 22.11.2021 PARA:
18.04 a 02.05.2022 - publ. na PORTARIA 124/2021, DE 18.10.2021
Adriana Monteiro de Souza - 2021: 06.12.2021 a 04.01.2022
Christiane Melissa S. da Gama - 2021: 04 a 13.10.2021 e 22.03 a
10.04.2022
Crystianne Bentes B. Ferreira - 2021: INTERROMPE as FÉRIAS
publicadas na PORTARIA/IPAAM/P/Nº 124/2021, a contar de 27.09.2021-
considerar usufruído o período de: 13.09.2021 a 26.09.2021 (14 dias)
Edinalva Carvalho de Souza - 2021: 10.01.2022 a 19.01.2022, 04.07.2022
a 13.07.2022 e 10.10.2022 a 19.10.2022
Elizabethe Ferreira da Cunha - 2021: 18.10 a 01.11.2021 e 17.01 a
31.01.2022
Juliano Marcos Valente de Souza - 2020: 15 dias e 2021:30 dias,
TRANSFERE para OUTRA OPORTUNIDADE
Maria Luziene da Silva Alves - 2020 - DE: 01.11.2021 a 30.11.2021 PARA:
01.06.2022 A 30.06.2022 - PORTARIA 063/2021, DE 21.05.2021
Mariana Souza dos Santos-2021:TRANSFERE para OUTRA
OPORTUNIDADE
Rosemary Batista dos Santos - 2021 - DE: 20.12.2021 a 29.12.2021
PARA: 04.07.2022 a 13.07.2022 e DE: 03.01.2022 a 12.01.2022 PARA:
01.08.2022 a 10.08.2022 - PORTARIA 045/2021, DE 16.04.2021
Thiago Silva Filgueiras - 2021 - 18.10.2021 a 01.11.201 e 03.01.2022 a
17.01.2022
LICENÇA ESPECIAL

Nome
Período/Dias Quinquênio

Arnaldo Thadeu Lopes
Mamede

25.07 a 22.09.2021 2006-2011
23.09 a 21.12.2021 2011-2016

Marcos Lima Gonçalves 10.11.2021 a 08.01.2022 2015-2020
Suely Meira Torres 03.01 a 01.02.2022 2009-2014
LICENÇA MÉDICA (Junta Médica):
Nome Laudo/Dias Período
Francisco Jose Christo
Fernandes

200040/2021 01.09.2021 a 30.09.2021

Maria Deusdete R. do
Nascimento

200025/2021 30.09.2021 a 14.10.2021

Risoneide Pereira de
Jesus

203610/2021 02.10.2021 a 30.12.2021

Sandra Regina C. de
Noronha

200253/2021 13.09.2021 a 26.09.2021

FOLGA - T.R.E.
Nome Dias Período
Sheron Vitorino da Silva 02 07 e 08.10.2021

01 11.10.2021
05 25 a 29.10.2021

FÉRIAS - NOVEMBRO 2021
Nome Período Exercício/Dias
Alexsandra de Souza S.
Bianchini

29.11 a 08.12.2021 2021 - 10

Amadeu de Oliveira e Silva
Filho

15 a 24.11.2021 2021 - 10

Carlos André Silva Lima 29.11 a 18.12.2021 2020 - 20
Daniel Borges Nava 29.11 a 08.12.2021 2021 - 10

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO